ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

РЕШЕНИЕ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ,

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

«30» января 2020 г.   г. Москва            № 69-5

Обсуждение проекта итогового доклада о результатах деятельности

Федеральной службы по экологическому, технологическому

и атомному надзору в 2019 году

Заслушав доклад начальника Организационно-аналитического

управления Федеральной службы по экологическому, технологическому

и атомному надзору П.Ю. Чепракова по вопросу «Обсуждение проекта

итогового доклада о результатах деятельности Федеральной службы

по экологическому, технологическому и атомному надзору в 2019 году»,

Общественный совет при Ростехнадзоре о т м е ч а е т :

Представленный к обсуждения проект итогового доклада о результатах

деятельности Федеральной службы по экологическому, технологическому

и атомному надзору в 2019 году (далее – проект итогового доклада)

соответствует требованиям Методических указаний по проведению итоговых

заседаний коллегий федеральных органов исполнительной власти

(утверждены протоколом заседания Правительственной комиссии по

координации деятельности открытого правительства от 18 февраля 2015 года

№ 1) и Методических рекомендаций по реализации принципов открытости

в федеральных органах исполнительной власти (утверждены протоколом

 2

заочного голосования Правительственной комиссии по координации

деятельности Открытого правительства от 26 декабря 2013 года

№ АМ-П36-89пр.).

В проекте итогового доклада проанализированы основные аспекты

деятельности Ростехнадзора за 2019 год, отражены как положительный опыт,

так и вновь возникшие вопросы, и проблемы, требующие решения

в перспективе.

Особое внимание в проекте итогового доклада уделено вопросам

взаимодействия Ростехнадзора и общества, повышению информационной

открытости действий Ростехнадзора, в том числе деятельности

Общественного совета при Ростехнадзоре.

Также в проекте итогового доклада отражена информация о реализации

мероприятий по целевым федеральным программам, о проведенных

Ростехнадзором государственных закупках и о результатах деятельности

по осуществлению контрольно-надзорной и разрешительной функций.

С учётом вышеизложенного Общественный совет р е ш и л :

1. Одобрить в целом проект итогового доклада о результатах

деятельности Федеральной службы по экологическому, технологическому

и атомному надзору в 2019 году и продолжить его доработку.

2. До 20 февраля 2020 года председателям комиссий Общественного

совета при Ростехнадзоре обобщить и направить в адрес Организационно-

аналитического управления предложения и рекомендации по доработке

проекта итогового доклада.

3. Членам Общественного совета при Ростехнадзоре принять участие

в подготовке материалов к заседанию итоговой Коллегии Ростехнадзора.

Председатель

Общественного совета

при Ростехнадзоре         В.А. Грачев